

تا گرفتن تمامی حق و حقوق خود مبارزه خواهیم کرد!!!

کارگری از پروفیل ساوه

نوزدهم اسفند ماه هشتاد و شش

طی یک سال گذشته کارگران پروفیل سازی ساوه چهاربار دست به اعتصاب زده اند. آخرین اعتصاب آنها ۱۲/۱۳/۸۶ از ۷ صبح شروع تا ۱۱ شب ادامه داشت که با امضاء شدن تفاهم نامه ای موقتاً تا تاریخ ۱۲/۲۳ که روزانتخاب نمایندگان کارگران عقب افتاده است، قرار است کارگران در ۱۲/۲۳/۸۶ نمایندگان خود را برای مذاکره با کارفرما انتخاب و معرفی کنند. لازم به ذکر است که کارگران محمد رستمی صفا کارفرما را نیز تا ساعت ۱۱ شب برای روشن شدن نتیجه در کارخانه نگه داشته بودند.

اعتراضات کارگران پروفیل ساوه از اواخر سال ۱۳۸۵ بدنبال قطع افزایش تولید شروع شده و در زمانهای خاص ادامه داشته است. با توجه به اینکه افزایش تولید یک حق قانونی است ولی رستمی اعلام کرده است حتی یک ریال هم نخواهم پرداخت و کارگران با شکایت نیز نمی توانند از من افزایش تولید بگیرند چون وزارت کار و دیگر نهادها را من می توانم خریده یا اخراج کنم.

کارگران می گویند طبق تایید اداره کار و کارشناسان مربوطه این تولیدی در ردیف کارهای سخت و زیان آور قرار دارد و در بخش های آبرکاری گالوانیزه نرات سرطانزا از قبیل (نرات و بخار سرب، روی، فسفر...) و در قسمت های دیگر بخار و نرات آهن در تمامی فضای کارخانه بشدت وجود دارد و ما لوازم ایمنی و حفاظتی نداریم. که هر چه به ادارات مختلف شکایت کردیم علی رغم اینکه بازرسان و کارشناسان تایید کرده و نوشته اند و حتی در ادارات مربوطه پذیرفته اند که این تولیدی در ردیف کارهای سخت و زیان آور است بدلیل اینکه قدرت و حمایت بسیاری پشت کارفرما است. ما موفق نشده ایم سختی کار گرفته و برای بازنشستگی مان استفاده نماییم.

کارگران می گویند سال های قبل عیدی و حقوق اسفند را تا دهم اسفند پرداخت می کردند. ما در حال حاضر برای بدست آوردن حقوق اسفند، عیدی و افزایش تولید دست به اعتراض زده ایم. در سال ۸۵ رستمی افزایش تولید را حذف کرد و امسال عیدی و حقوق اسفند را حذف کرده است. حتماً سال بعد می خواهد نفس کشیدن را از زندگی ما حذف کند. کارگران می گویند علی رغم اینکه رستمی با ایجاد تشکل کارگری سرسختانه مخالف است اما ما می خواهیم تشکل خود را ایجا کنیم.

رستمی حتی حاضر به پذیرفتن نمایندگان کارگران نبود ولی ما با اعتراض خود توانستیم به او بقبولانیم که باید نمایندگان خود را برای پیش برد اعتراض خود انتخاب کنیم. هر چند آنها هیئتی تشکیل داده اند که می خواهند صلاحیت کاندیدا های ما را بررسی کنند ولی ما تلاش می کنیم اجازه ندهیم کاندیداهای ما را رد کنند.

در همان ۱۳۸۶/۱۲/۱۳ پس از تهیه تفاهم نامه هیئت نظارت بر انتخابات متشکل از نماینده کارفرما، نماینده اداره کار و نماینده کارگران انتصاب شدند. کارگران می گویند ما می دانیم که این سه جانبه گرایی حق ما را پایمال می کند. ولی

فعلاً مجبور به پذیرش آن شدیم.

رستمی تهدید کرده است که عاملین اعتصاب را شناسایی کرده اخراج و تحویل پلیس خواهم داد. کارخانه پروفیل ساوه ۱۳۰۰ نفر پرسنل دارد که طی سال گذشته چهار نفر را اخراج کرده اند و همچنین تعدادی از کارگران را که قراردادهای ۶ و ۳ ماهه داشتند به قراردادهای ۱ ماهه و سفید امضاء تبدیل کرده اند. کارخانه پروفیل سازی ساوه در سال ۱۳۵۳ در جاده ساوه به سمت اصفهان تاسیس شده است که در آن زمان دارای ۴ سالن بسیار کوچک بوده و رستمی که آهن فروشی در تهران بود در سال ۱۳۶۴ این کارخانه را خریده است و تا امروز از محل درآمد آن که بدنبال استثمار وحشیانه کارگران بوده است توانسته ضمن توسعه این کارخانه از ۴ سالن کوچک به ۲۴ سالن بزرگ با ابعاد ۲۴۰ در ۲۴ از محل درآمد آن یک کارخانه دردوبی، یکی در انگلستان، و همچنین در مشهد به نام صفا طوس، کارخانه لوله سازی دیگری در اهواز و گروه صنعتی در آمل و همچنین شرکت سوله سازی در تهران و یک کارخانه بزرگ دیگر به نام نورد لوله صفا در ساوه افتتاح و به تولید برساند. دانشگاه علمی کاربردی ساوه متعلق به رستمی است. او می خواهد ورزشگاه نیز بسازد و با توجه به اینکه قیمت تولیدات این کارخانه و دیگر کارخانجات رستمی و در مجموع مصنوعات فلزی بسیار سود آوراست و تمامی ثروت هنگفت خود را از قبالت کار ما بدست آورده است با این حال حاضر به پرداخت حقوق کارگران نیست. همچنین رستمی طی چند سال گذشته مبلغ ۱۴۰۰ میلیارد تومان از بانک پارسیان اختلاس کرده است. ولی چون پشتیبان قوی در قدرت دارد کسی نمی تواند او را محاکمه کند. کارگران می گویند:

ما تا گرفتن تمامی حقوق، افزایش تولید، عیدی و ایجاد تشکل خود به مبارزه ادامه خواهیم داد.

کارگری از پروفیل ساوه

کمیته پیگیری ایجاد تشکل های آزاد کارگری

۱۳۸۶/۱۲/۱۸